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FB 2 7.06002007.715.001 78310000
Abenteuerspielplatz - Erwerb von 
beweglichem Vermögen über 410 
€

0,00 1.290,00 7.06002007.720.001 78320000
Abenteuerspielplatz - Erwerb von 
beweglichem Vermögen unter 
410 €

Zuordnung zum richtigen Konto 

FB 2 7.06003068.740.001 78180000 Investitionszuschuss U3-Ausbau 0,00 173.880,00 7.06003068.780.001 68110000 Investitionszuschuss U3-Ausbau 
Korrektur der ARAP-Konten, 

technisch erforderlich, in Summe 
neutral 

FB 2 7.06003077.740.001 78180000 Investitionszuschuss U3-Ausbau 0,00 28.875,00 7.06003077.780.001 68110000 Investitionszuschuss U3-Ausbau 
Korrektur der ARAP-Konten, 

technisch erforderlich, in Summe 
neutral 

FB 2 050.312.010 53130000
Zuweisungen und Zuschüsse für 
lfd. Zwecke 

230.000,00 30.677,29
050.313.010

050.313.010

42110000

53391000

Ersatz von sozialen Leistungen 
außerhalb von Einrichtungen
Sonstige soziale Leistungen - 
AsylblG Unterkunftskosten 

erhöhter Aufwand beim 
kommunalen Finanzierungsanteil des 

Jobcenters 

FB 2 050.313.010 53399990 Kosten der Amtshilfe - Asyl 0,00 13.715,65 050.315.010 44610000 Sonstige privatrechtliche Entgelte Erstattung bereits erhaltener Erträge 

FB 2 050.341.010 53310000
Soziale Leistungen an natürliche 
Personen - UVG 

310.000,00 181.000,00
050.341.010
050.313.010

44810000
53391000

Kostenerstattung Land 
Soziale Leistungen Asyl - 
Unterkunftskosten 

Auf Grund der gesetzlichen 
Änderung zum 01.07.2017 sind 

mehr Unterhaltsvorschuss-leistungen 
als geplant aufzuwenden 

FB 2 050.341.010 53910000
Sonstige Transferaufwendungen - 
Erstattung an das Land - UVG 

18.700,00 7.992,05 050.341.010 42110000 Ersatz sozialer Leistungen 

Auf Grund höherer Erträge bei den 
Unterhaltserstattungen sind mehr 

Aufwendungen an das Land 
abzuführen 

FB 2 060.361.010 53310000
Soziale Leistungen an natürliche 
Personen - Tagespflege

1.807.900,00 138.598,00

060.361.010
060.361.010
060.361.010
060.361.010

41410000
43212000
43211000
45910000

Zuweisungen vom Land
Kostenbeitrag Tagespflege 
Elternbeiträge
Vermischte Erträge 

erhöhter Bedarf u.a. auf Grund von 
steigenden Betreuungsumfängen, 

Leistungsgewährung an auswärtige 
Tagespflegepersonen für 

notwendige Vollzeitbetreuung, 
Bereitstellung von 

Eingewöhnungspauschalen 

FB 2 060.363.010 53324000
Soziale Leistungen für 
unbegleitete minderjährige 
Flüchtlinge 

1.000.000,00 850.000,00

060.363.010
060.363.010
050.313.010

050.313.010

41410000
42214000
42210000

53390000

Zuwendungen vom Land 
Kostenerstattung vom Land
Ersatz von sozialen Leistungen 
a.v.Einricht.
Sonstige soz. Leistungen -AsylblG

es wurde von einer Reduzierung der 
Fallzahlen ausgegangen, diese ist 

allerdings nicht eingetroffen

FB 2 060.365.010 53180000
Zuwendungen und Zuschüsse für 
lfd. Zwecke an übrige Bereiche 

9.692.000,00 975.927,21 060.365.010 41411000
Zuweisungen vom Land für 
Betriebskosten gem. § 21 KiBiz

Weiterleitung der Zuschüsse gemäß 
Kita-Träger-Rettungspaket

FB 3 7.03002009.715.001 78310000
Theodor-Fliedner-Schule - Erwerb 
von beweglichem Vermögen 

7.100,00 7.011,55 7.03002009.780.001 68180000
Theodor-Fliedner-Schule - 
Zuwendung von übrigen 
Bereichen 

Abwicklung Spende Förderverein 

FB 3 040.271.010 52380000
Erstattungen von Aufwendungen 
aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 

0,00 322,55 010.111.060 54290000
Inanspruchnahme von Rechten 
und Diensten 

Erstattung Fahrtkosten Sprachkurse 
VHS 

FB 3 7.03002002.715.001 78310000
Erwerb von beweglichem 
Vermögen - Brüder-Grimm-Schule 

1.100,00 4.435,33 7.03002002.780.001 68180000
Zuwendungen von übrigen 
Bereichen - Brüder-Grimm-Schule

Abwicklung einer Spende des 
Fördervereins für ein Smartboard

FB 3 7.03002004.715.001 78310000
Städt. Martinus-Schule - Erwerb 
von beweglichem Vermögen 

1.300,00 8.595,51 7.03002004.780.001 68180000
Städt. Martinus-Schule - 
Zuwendungen vom übrigen 
Bereich

Abwicklung einer Spende des 
Fördervereins für zwei Smartboards

FB 5 7.12001007.710.001 78530000 Umbau Haltestellenflächen 0,00 1.151,60 7.12001004.710.001 78520000 Planungskosten Folgejahre

Auszahlung für 
Gewährleistungsüberwachung, 

Ermächtigungsübertragung nicht 
mehr möglich 

Deckung Deckung Deckung Deckung 
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FB 6 7.01014012.710.001 78530000 Alter Bauhof Moerser Straße 0,00 2.588,25 7.01014002.715.001 78210000
Allgemeiner Grundstücksverkehr - 
Erwerb von Grundstücken 

Abwicklung aus dem Vorjahr  und 
erforderliches Gutachten für 

Altlasten

SB 11 7.01005100.715.001 78310000
Anschaffung Ruhebänke und 
Abfallbehälter

6.000,00 2.400,50 7.01005030.780.001 68910000 Sonstige Investitionseinzahlungen Abwicklung Versicherungsschaden

SB 11 7.13001015.710.001 78530000 Ausgleichsmaßnahmen Böhler 0,00 2.965,93 7.13001004.710.001 78911000 Ersatz- und Neuanpflanzungen Zahlung Schlussrechnung 

SFI 160.411.010 53910000
Krankenhäuser - Sonstige 
Transferaufwendungen 

630.000,00 323.462,00
160.411.010
160.611.010

45910000
42910000

Vermischte Erträge 
Sonstige Transfererträge 

gesetzliche Verpflichtung zur 
Zahlung der erhöhten 

Krankenhausumlage und Bildung 
einer Rückstellung

SFI 010.111.110 54310000 Geschäftsaufwendungen 13.000,00 4.141,96
160.611.010
160.611.010

40120000
45910000

Grundsteuer B 
Vermischte Erträge

Kosten für Kontokorrentverkehr 
höher als geplant

SFI 150.573.010 54413000
Kommunale Beteiligungen - 
Kapitalertragssteuer 

290.000,00 139.267,94 160.611.010 42910000 Andere sonstige Transfererträge 
Kapitalertragssteueranmeldung 

höher als geplant 

SFI 160.611.010 53720000 Kreisumlage 26.554.000,00 704.024,00 160.611.010 42910000 Sonstige Transfererträge
Höherer Aufwand gemäß 

Festsetzungsbescheid 

SIM 7.01012100.710.001 78510000 Generalsanierung/Umbau DFSP 800.000,00 424.700,00 65.000,00 010.111.150 52150000
Instandhaltung der Grundstücke 
und baulichen Anlagen 

zwingend erforderliche 
Zusatzarbeiten für Abschluss der 

Maßnahme 

SIM 7.01012110.710.001 78510000
Sanierung Notunterkunft 
Meerbusch-Gymnaisum

0,00 1.620.000,00

7.01012110.710.001

7.01014002.775.001

7.16001004.745.001
010.111.140

68110000

68210000

69273000
52152000

Landeszuweisung Sanierung 
Notunterkunft 
Allgemeiner Grundstücksverkehr 
Kreditaufnahme 
Größere 
Instandsetzungsmaßnahmen

Mittel waren konsumtiv veranschlagt 
worden, Sanierung  umfangreicher 

als  erwartet, daher investive 
Mittelbereitstellung

SIM 7.01012107.710.001 78510000 Container Barbara-Gerretz-Schule 0,00 4.447,24
7.01012106.710.001 
7.01012080.710.001

78510000
78510000

Umbau B.Gerretz-Schule
Fahrzeughalle Nierst 

Rechnung aus 2016

SIM 010.111.140 52152000
Größere 
Instandsetzungsmaßnahmen 

1.905.000,00 323.061,59
160.611.010
160.611.010
010.111.140

40120000
42910000
45820000

Grundsteuer B 
Sonstige Transfererträge 
Erträge aus der Auflösung von 
Rückstellungen 

Austausch Glasbausteine 
Grundschulverbund Wienenweg  
und Erneuerung Bodenbeläge 

Mataré-Gymnasium, darüber hinaus 
fällt bei drei anderen Maßnahmen 
die Schlussrechnung höher aus als 
die Rückstellung, die Differenz ist 

daher aus dem laufenden Jahr 
auszugleichen 

SIM 010.111.150 52410000

Unterhaltung und 
Bewirtschaftung von 
Grundstücken und baulichen 
Anlagen 

4.296.800,00 141.409,94
010.111.150
010.111.140
010.111.150

45910000
45820000
52152000

Vermischte Erträge 
Erträge aus der Auflösung von 
Rückstellungen 
Größere 
Instandsetzungsmaßnahmen 

erhöhter Aufwand auf Grund von 
Änderungen der Gebäudestruktur, 
Preisschwankungen und Änderung 

gesetzlicher Vorschriften 

SIM 010.111.150 52410000

Unterhaltung und 
Bewirtschaftung von 
Grundstücken und baulichen 
Anlagen 

4.296.800,00 51.962,85

010.111.150
010.111.140
010.111.140

45910000
54310000
52152000

Vermischte Erträge 
Geschäftsaufwendungen 
Größere 
Instandsetzungsmaßnahmen 

Reinigungskosten in 
Flüchtlingsunterkunft höher als 

geplant und erforderliche 
Rückstellungsbildung 

SR 010.111.130 52910000
Aufwendungen für sonstige 
Dienstleistungen 

30.000,00 481,52 010.111.130 45910000 Vermischte Erträge 
nicht vorhersehbare 

Mehraufwendungen für Anwalts- 
und Gerichtskosten 

SZD 7.01004002.720.001 78320000 Beschaffung Büroeinrichtung 35.000,00 5.931,79 34.000,00 7.01014012.775.001 68210000 Verkauf Alter Bauhof 
Umzug des Asylbereiches in das 

Gebäude Neusser Feldweg 

SZD 7.15002003.730.001 78480000
Auszahlungen für Erwerb von 
sonstigen Finanzanlagen 

0,00 1.000,00 010.111.120 54310000 Geschäftsaufwendungen Mittel für Beitritt d-NRW AöR 
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SZD 010.111.090 52380000
Erstattungen von Aufwendungen 
für laufende Zwecke 

0,00 2.999,00 010.111.090 50110000 Beamtenbesoldung 
Rückstellung für Nebenverdienste 

der Bürgermeisterin 

SZD 010.111.010 54210000
Aufwendungen für ehrenamtliche 
Tätigkeiten 

397.500,00 13.640,60 010.111.090 50110000 Beamtenbesoldung 
Mehraufwand für Sitzungsgelder 

u.ä. 

Umwelt 110.537.010 52910000 Sonstige Dienstleistungen 4.466.300,00 15.528,56 110.537.010 43214000 Abfallbeseitigungsgebühren
Rückstellung für erwartete 

Dezemberrechnung
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